LAPORAN SINGKAT KOMISI IV DPR RI (BIDANG PERTANIAN, LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN, SERTA KELAUTAN)

Tahun Sidang : 2024-2025

Masa Persidangan : I Rapat ke- : 9

Jenis Rapat : Rapat Dengar Pendapat (RDP) dengan Kepala Badan

Karantina Indonesia

Sifat Rapat : Terbuka

Hari/Tanggal : Rabu, 4 September 2024 Waktu : 14.20 WIB s.d. Selesai

Tempat : Ruang Rapat Komisi IV DPR RI (KK IV)

Gedung Nusantara, Senayan, Jakarta

Acara : Membahas:

1. Laporan Keuangan Pemerintah Pusat APBN TA.

2023;

2. RKA Badan Karantina Indonesia Tahun 2025;

3. Usulan program-program yang akan didanai oleh DAK berdasarkan kriteria teknis dari Komisi; dan

4. Isu-isu aktual lainnya

Ketua Rapat : Sudin, S.E. (Ketua Komisi IV DPR RI/F-PDIP)

didampingi oleh Dr. Hj. Anggia Erma Rini, M.K.M.

(Wakil Ketua Komisi IV DPR RI/F-PKB)

Sekretaris Rapat : Ulfa Nurfajar (Kabag Set. Komisi IV DPR RI)

A. 28 Anggota dari 52 Anggota Komisi IV DPR RI

Hadir : B. Hadir Pemerintah:

1. Dr. Sahat Manaor Panggabean (Kepala Badan

Karantina Indonesia);

2. Ir. Bambang, M.M. (Plt. Sekretaris Utama

sekaligus Deputi Bidang Karantina Tumbuhan);

3. Uray Suhartono, S.E., M.A.P., CA, CRMP

(Inspektur Jenderal);

4. drh. Sriyanto, M.Si., PH.D. (Deputi Bidang

Karantina Hewan); dan

5. Dr. Drama Panca Putra, S.H., S.Pi., M.Si. (Deputi

Bidang Karantina Ikan).

I. PENDAHULUAN

RDP Komisi IV DPR RI dengan Kepala Badan Karantina Indonesia, membahas Laporan Keuangan Pemerintah Pusat APBN TA. 2023, RKA Badan Karantina Indonesia Tahun 2025, Usulan program-program yang akan didanai oleh DAK berdasarkan kriteria teknis dari Komisi, dan Isu-isu aktual lainnya, dibuka pukul 14.20 WIB oleh Ketua Rapat, Sudin, S.E. (Ketua Komisi IV DPR RI/F-PDIP) dan rapat dinyatakan terbuka untuk umum.

II. KESIMPULAN/KEPUTUSAN:

- 1. Komisi IV DPR RI menyetujui Pagu Anggaran Badan Karantina Indonesia dalam RKA Tahun 2025 berdasarkan Surat Bersama Menteri Keuangan Nomor S-612/MK.02/2024 dan Menteri PPN/Kepala Bappenas Nomor B-480/D.8/PP.04.03/07/2024 tanggal 19 Juli 2024 hal Pagu Anggaran Belanja Kementerian/Lembaga dan Dana Alokasi Khusus TA 2025 dan Penyelesaian Rencana Kerja dan Anggaran Kementerian/Lembaga TA 2025, sebesar Rp1.420.516.135.000,00 (satu triliun empat ratus dua puluh miliar lima ratus enam belas juta seratus tiga puluh lima ribu rupiah), dengan rincian sebagai berikut:
 - a. Program Ketersediaan, Akses, dan Konsumsi Pangan Berkualitas, sebesar Rp242.082.723.000,00 (dua ratus empat puluh dua miliar delapan puluh dua juta tujuh ratus dua puluh tiga ribu rupiah); dan
 - b. Program Dukungan Manajemen, sebesar Rp1.178.433.412.000,00
 (satu triliun seratus tujuh puluh delapan miliar empat ratus tiga puluh tiga juta empat ratus dua belas ribu rupiah).

Selanjutnya Komisi IV DPR RI akan menyampaikan hasil pembahasan RKA Badan Karantina Indonesia Tahun 2025 kepada Badan Anggaran DPR RI untuk disinkronisasi.

2. Komisi IV DPR RI mendukung usulan tambahan anggaran Badan Karantina Indonesia Tahun 2025, sebesar Rp1.376.174.696.000,00 (satu triliun tiga ratus tujuh puluh enam miliar seratus tujuh puluh empat juta enam ratus sembilan puluh enam ribu rupiah) untuk

menjaga ketahanan dan keamanan pangan, dengan rincian sebagai berikut:

- a. Program Ketersediaan, Akses, dan Konsumsi Pangan Berkualitas, sebesar Rp1.221.697.719.000,00 (satu triliun dua ratus dua puluh satu miliar enam ratus sembilan puluh tujuh juta tujuh ratus sembilan belas ribu rupiah); dan
- b. Program Dukungan Manajemen, sebesar Rp154.476.977.000,00 (seratus lima puluh empat miliar empat ratus tujuh puluh enam juta sembilan ratus tujuh puluh tujuh ribu rupiah).

III. PENUTUP

Rapat ditutup pukul 15.10 WIB.

Kepala Badan Karantina Indonesia,

Komisi IV DPR RI Ketua Rapat,

Ttd.

Ttd.

Dr. Sahat Manaor Panggabean

Sudin, S.E. A-151